
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

Portaria n.º202004000688, de 17/03/2020 - 
Proc n.º 2020730004634/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Moura de Sousa – CPF: 205.011.962-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG217595
Portaria n.º202004000690, de 17/03/2020 - 
Proc n.º 2020730004629/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Freire de Lima – CPF: 236.841.512-20
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/FIT DX MT/Pas/Automovel/93HGK5720JZ116983
Portaria n.º202004000692, de 17/03/2020 - 
Proc n.º 2020730004622/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Olavo José Assunção Miranda – CPF: 623.782.362-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX RUN MBV/Pas/Automovel/9BWAB45Z2H4019446
Portaria n.º202004000694, de 17/03/2020 - 
Proc n.º 2020730004615/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Hilma Ferreira Jansen – CPF: 306.533.802-59
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3078561
Portaria n.º202004000696, de 17/03/2020 - 
Proc n.º 2020730004611/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eduardo Roberto Costa Cavaleiro de Macedo – CPF: 
425.199.182-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0DB245375
Portaria n.º202004000698, de 17/03/2020 - 
Proc n.º 2020730004632/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: José Januário da Silva – CPF: 211.128.789-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A ELI/Pas/Automovel/9BGJE6920KB186501

Protocolo: 534431

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 001/2019
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA SESSÃO DE 
CONTINUAÇÃO da licitação em epígrafe, que estava prevista para o dia 
18/03/2020, cuja nova data de abertura será 25/03/2020 as 10h mantido 
o mesmo local, ou seja, o Auditório da Agência Empresarial situado na Rua 
Diogo Móia, nº 156 - Umarizal – CEP: 66.055-171.
A Comissão

Protocolo: 534392

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0132 DE 16 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/88960.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 0123, datada de 13/03/2020, 
publicada no DOE 34.142 de 16/03/2020, no nome da servidora RAIMUNDA 
GORETTI DE LIMA FERREIRA, matrícula nº 57234520/1, por motivo de 
duplicidade de numeração de portaria.
II – DESIGNAR, a servidora RAIMUNDA GORETTI DE LIMA FERREIRA, ma-
trícula nº 57234520/1, para responder pelo Cargo Comissionado de CHE-
FE DE UNIDADE MISTA/ DAS-3, no período de 02.03.2020 a 31.03.2020, 
em substituição ao titular JORGE EDSON SOUZA FALCÃO, matrícula nº 
57230752/4, que se encontra em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16.03.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 534457

PORTARIA N° 0373 DE 16 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/47823.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 21/01/2020, a servidora FRANCOYSSE MATHELLY COS-
TA DA SILVA, matrícula n° 5946283/2, cargo COMISSIONADO, na UNIDA-
DE DE REABILITAÇÃO - DEMÉTRIO MEDRADO.
PORTARIA N° 0374 DE 16 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/45799.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/06/2020, a servidora VITÓRIA NAZARÉ COSTA 
SEIXAS, cargo MÉDICO VETERINÁRIO, matrícula n° 54192316/1, do 1º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PORTARIA N° 0375 DE 16 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/126573.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora ZILANDA REIS DA SILVA, cargo AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, matrícula n° 54190214/2, da DIVISÃO DE COMPRAS E PATRIMÔ-
NIO para a DIVISÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO.
PORTARIA N° 0376 DE 16 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/6738.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora MARLENE DO SOCORRO SILVA DOS REIS, cargo 
ASSISTENTE SOCIAL, matrícula n° 3233910/4, do DEPARTAMENTO DE 
ATENÇÃO A SAÚDE para o GABINETE DO SECRETÁRIO, com atuação no 
COSEMS.
PORTARIA N° 0377 DE 17 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/36707.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora ANA PAULA OLIVA REIS, cargo ODONTÓLOGO, ma-
trícula n° 5831652/1, do DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE para a 
DIRETORIA TÉCNICA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
17.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 534456

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 437 DE 16 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor IGINO MAR-
TINS PAOLELLI, Id. Funcional nº 54189041-1, ocupante do cargo de AD-
MINISTRADOR, lotado no Hospital Regional Abelardo Santos, no período 
de 16 de Março de 2020 a 14 de Abril de 2020, referente ao período aqui-
sitivo de 25 de Fevereiro de 2018 a 24 de Fevereiro de 2019, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 154/ 31.01.2020, publicado no DOE nº 
34.106/03.02.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL Nº 
34.144/17.03.2020

Protocolo: 534455
PORTARIA N.º 440 DE 17 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora DINEUZA 
PEREIRA VEIGA, Id. Funcional nº 5946114-1, ocupante do cargo de CHEFE 
DE UNIDADE MISTA, lotada no Centro de Saúde – Cremação/Atenção Psi-
cossocial, no período de 01 de Abril de 2020 a 30 de Abril de 2020, referen-
te ao período aquisitivo de 29 de Janeiro de 2019 a 28 de Janeiro de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17.03.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 534477


